
DIPENDENTE MATR.3814 INQ. PROVV.ALTRO PROFILO pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°478 del 28.03.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, con verbale del 31/01/2013, che si allega in copia alla presente, per farne
parte integrale e sostanziale, la Commissione Medico Collegiale della ASL di Nuoro, ha
riconosciuto la dipendente S.C. matr.3814 Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere
Cat. D presso il P.O.San Camillo di Sorgono, Inabile temporanea alla mansione di
Infermiera, per un periodo di 12 mesi, ed idonea, per lo stesso periodo temporale, alle
funzioni amministrative;

ATTESO che con nota 15856 del 19/03/2013, che si allega in copia alla presente, si è
provveduto a richiedere, alla dipendente in oggetto, l’assenso al mutamento provvisorio, per
inidoneità fisica-psichica, ai sensi dell’art. 6, commi 3 e 4, del CCNL Comparto Sanità;

ATTESO che la dipendente in argomento, con nota 15914 del 19/03/2013 , che si allega alla
presente, ha comunicato il proprio assenso al mutamento provvisorio dal profilo di
appartenenza, con conseguente passaggio alle mansioni amministrative, mantenendo
inalterato il trattamento economico acquisito ed ha dichiarato i titoli culturali e professionali
posseduti;

CONSIDERATO che dall’esame dei titoli, dichiarati dalla dipendente, si evince che la stessa
non è in possesso del titolo di studio di Laurea in discipline economiche e giuridiche e che
pertanto non si può dar corso all’inquadramento in Cat. D Collaboratore Amministrativo
Ruolo Amministrativo ma, ai sensi del comma 3, art. 6 CCNL Integrativo Comparto Sanità, si
può procedere all’inquadramento in un profilo immediatamente inferiore della categoria
sottostante corrispondente alla Cat. C 5 Assistente Amministrativo Ruolo Amministrativo;

ATTESO che , ai sensi del comma 3, art.6 del CCNL Integrativo del 07/04/1999, in presenza
del consenso dell’interessato e della disponibilità organica, il dipendente può essere
impiegato in un diverso profilo di cui possieda i titoli, anche collocandolo in un profilo
immediatamente inferiore della categoria sottostante;

PRESO ATTO che nella dotazione organica di questa ASL risultano vacanti e disponibili n°4
posti di Assistente Amministrativo e che pertanto la dipendente di cui trattasi può essere,
provvisoriamente, per un periodo di 12 mesi, inquadrata nel profilo di Assistente
Amministrativo Cat. C 5;

RITENUTO di dover provvedere a formalizzare il mutamento di ruolo e del profilo
professionale, in conformità a quanto previsto nell’art.6, commi 3 e 4 del CCNL Integrativo

OGGETTO: Presa d’atto del Verbale della Commissione Medico Collegiale dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro e del consenso del dipendente al cambio di ruolo e profilo
professionale per inabilità temporanea alla mansione. Dipendente Matricola
3814, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat. D.
Inquadramento per 12 mesi nel Ruolo Amministrativo, Profilo Assistente
Amministrativo Cat.C 5.



DIPENDENTE MATR.3814 INQ. PROVV.ALTRO PROFILO pag. 2 di 3

del Comparto Sanità, per inabilità temporanea, della dipendente S.C matr 3814,
inquadrandola nel ruolo amministrativo e nel profilo di Assistente Amministrativo Cat. C 5,
per un anno, in attesa delle nuove determinazioni della Commissione Medico Collegiale;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs. N° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.lgs N°
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N° 17/5 del 31/03/2011;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa:

a) Di prendere atto del verbale del 30/01/2013, della Commissione Medico
Collegiale della Azienda Sanitaria di Nuoro, allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale, nel quale si attesta che la dipendente, Matr.3814,
dipendente a tempo indeterminato con il profilo di Collaboratore Professionale
Sanitario Infermiere Cat D, è inabile temporanea alla mansione di appartenenza
ed idonea per 12 mesi alle funzioni amministrative;

b) Di prendere atto che la dipendente ha accettato di essere adibita a mansioni del
ruolo amministrativo ( nota 15194 del 19/03/2013 );

c) di disporre che la medesima sia inquadrata, provvisoriamente per 12 mesi, nel
ruolo amministrativo, profilo Assistente Amministrativo Cat C 5, attribuendole, ai
sensi della Legge 68/99, art. 4, il trattamento economico acquisito, corrispondente
alle mansioni di provenienza;

d) di prendere atto che dal momento del nuovo inquadramento il dipendente segue
la dinamica retributiva del nuovo livello economico, conseguito ai sensi del
comma 3 dell’art. 6 del CCNL Integrativo Comparto Sanità, senza alcun
riassorbimento del trattamento in godimento;

e) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove
o ulteriori spese a carico del Bilancio Aziendale;

c) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro e la Direzione Amministrativa del P.O. di Sorgono
ciascuna per la parte di propria competenza;
f) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Paola Raspitzu

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell'art.3, comma 7 D.L.gs n°502/92 e successive modificazioni .*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.Pietro Giovanni Mesina f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana



DIPENDENTE MATR.3814 INQ. PROVV.ALTRO PROFILO pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 28.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Amm.vo P.O. San Camillo Sorgono R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


